

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – با نزدیک شدن به پایان مهلت گواهی سپرده بانرخ ۳۰ درصدی، اکنون بیش از ۲۸۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی وارد شده به بانک‌ها، در آستانه خروج قرار دارد. این تغییر مهم در سیاست‌های پولی می‌تواند تحولات گسترده‌ای را در بازارهای مالی ایجاد کند. از یک سو، احتمال بازگشت این منابع به بورس و بازار سهام وجود دارد و از سوی دیگر، تقاضا برای ارز، طلا و سکه همچنان می‌تواند این نقدینگی را به سمت بازارهای دیگر هدایت کند.

یک سال پیش، در همین روزها، بانک مرکزی برای مدیریت تورم و کنترل نقدینگی، گواهی سپرده‌های بانرخ سود جذاب ۳۰ درصد منتشر کرد. هدف اصلی این اقدام، جذب منابع نقدی و کاهش فشارهای تورمی بود. اما حالا، پس از گذشت یک سال، موعده سررسید این اوراق فرا رسیده است و وزیر اقتصاد، عبدالناصر همتی، به طور رسمی اعلام کرده که این اوراق تمدید نخواهند شد. این خیر در ابتدا برای فعالان بورس خوشایند بود، چرا که به نظر



پایان گواهی سپرده ۳۰ درصدی بانک مرکزی؛

بمب ۲۸۰ هزار میلیاردی نقدینگی به کدام بازار می‌افتد؟

■ پس از یک سال، گواهی سپرده ۳۰ درصدی به سرانجام رسید و ۲۸۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی که به بانک‌ها راه یافته بود، در آستانه تغییر مسیر قرار دارد. حالا با پایان این دوره، منابع عظیمی از سیستم بانکی آزاد می‌شود و بازارهای مختلف منتظر ورود این نقدینگی هستند.

گروه اقتصادی – مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی لایح CFT و پارلمو در آستانه تصمیمی بزرگ قرار گرفته است. برداشتن این دو مانع که زمینه خروج ایران از لیست سیاه FATF را فراهم می‌کند و به خودتجزیمی پایان می‌دهد به باور فعالان اقتصادی می‌تواند به بهبود مبادلات تجاری و بانکی منجر شود.رسیدگی به موضوعات CFT و پارلمو که حل آن می‌تواند زمینه خروج ایران از لیست سیاه FATF را فراهم کند توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال انجام است. این دو موضوع از روز هفتم بهمن ماه در مجمع آغاز شده و هفته می‌شود باور بسیاری از کارشناسان پیوستن به FATF که در حال حاضر فقط ایران، کره شمالی و میانمار، خارج از این سیستم قرار دارند می‌تواند مبادلات تجاری ایران با سایر کشورها را بهبود بخشد. گذشته از نگاه افراطی و بعضاً سنجاناداری برخی افراد در خصوص بررسی مفاتیح اقتصادی ایران در FATF را بسیاری از فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، بازار گانان و صادرکنندگان که مشکلات و مصائب عدم عضویت در FATF را با گریمت دوست دارند،

خود لمس کرده‌اند، معتقدند که حل مناقشه

سی‌اافتی و پارلمو و خروج ایران از لیست سیاه FATF می‌تواند در حوزه‌های مختلف

تحول ایجاد کند. به‌طور مثال وحدت‌شهبازی – عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی – در این خصوص می‌گوید سیاست ما ایجاد بازارهای جدید صادراتی است که ارتباطات خوبی در حوزه بین‌الملل برقرار شده و قصد داریم از این ارتباطات در حوزه روغن موتور استفاده کنیم. اگر مسئله اف‌ا‌ئی‌اف حل شود به شدت بازار متحول می‌شود و این فقط مربوط به روغن موتور نیست و در تمام حوزه‌ها این تحول اتفاق می‌افتد. در حال حاضر با پیشنهاد رئیس‌جمهور به رهبر انقلاب و توصیه ایشان به مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی مجدد FATF در دستور کار مجمع است. این که فضای کلی مجمع چه دیدگاهی در این زمینه دارد، هنوز کاملاً مشخص نیست اما سه واکنش نسبتاً مثبت این برداشت را ایجاد کرده که آرای مجمع به نفع تصویب این لایح هستند سنجینی می‌کند. ابتدا سنجگوی مجمع در حساب کاربری خود از بررسی لایح سی‌اافتی و پارلمو خبر داد. در ادامه،

اقتصادی

بازارها روز به روز بیشتر می‌شود، سرمایه‌گذاران ممکن است دیگر تمایلی به نگهداری پول خود در بانک‌ها نداشته باشند.

آیا بورس در انتظار روید نقدینگی جدید است؟
در این شرایط، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی امیدوارند که نقدینگی آزاد شده به سمت بازار سهام هدایت شود. بورس تهران که مدت‌هاست

درگیر رکود و نوسان‌های سنگین است، به شدت نیازمند منابع جدید برای تحریک تقاضا و افزایش حجم معاملات است. بنابراین، این نقدینگی می‌تواند فرصتی طلایی برای بورس باشد تا بتواند به‌طور مؤثری از این منابع بهره‌برداری کند و روند نزولی خود را معکوس کند.

اما در این مسیر، شرایط بازار و نوسانات اقتصادی و سیاسی می‌تواند نقش مهمی در تصمیمات سرمایه‌گذاران ایفا کند. آیا سرمایه‌گذاران در این شرایط به بورس اعتماد خواهند کرد یا ترجیح می‌دهند که به سراغ بازارهای دیگر مانند ارز و طلا بروند؟ این سوالی

است که در روزهای آینده پاسخ آن روشن خواهد شد.

اوراق ۲۵ درصدی؛ آیا جذابیت سابق را دارند؟
در کنار تمامی این تحولات، باید به تغییرات جدید در بازار گواهی سپرده نیز اشاره کرد. برخی از بانک‌ها از انتشار اوراق گواهی سپرده ۲۵ درصدی خبر داده‌اند که از ۱۰ بهمن ماه سال جاری عرضه می‌

یک سال پیش، در همین روزها، بانک مرکزی برای مدیریت تورم و کنترل نقدینگی، گواهی سپرده‌ای بانرخ سود جذاب ۳۰ درصد منتشر کرد. هدف اصلی این اقدام، جذب منابع نقدی و کاهش فشارهای تورمی بود. اما حالا، پس از گذشت یک سال، موعده سررسید این اوراق فرا رسیده است و وزیر اقتصاد، عبدالناصر همتی، به طور رسمی اعلام کرده که این اوراق تمدید نخواهند شد.

شود. این اوراق چهار ساله هستند و نرخ سود آنها در مقاطع سه ماهه پرداخت می‌شود. همچنین نرخ سود پیش از سررسید این اوراق نیز ۱۵ درصد در نظر گرفته شده است.

اگرچه کاهش نرخ سود از ۳۰ درصد به ۲۵ درصد ممکن است برای برخی از سرمایه‌گذاران جذاب نباشد، اما همچنان این اوراق می‌تواند برای برخی از افراد که به دنبال بازدهی ثابت و مطمئن هستند، جذاب باشد.

امسا باید دید که این نرخ سود کاهش یافته، تا چه حد می‌تواند در جلب اعتماد سرمایه‌گذاران موفق باشد و چه تاثیری بر خروج نقدینگی از بانک‌ها و ورود آن به سایر بازارها خواهد گذاشت.

اینجاست که این حجم عظیم از نقدینگی، پس از خروج از شبکه بانکی، به کدام بازار خواهد رفت؟ بازار ارز؟ بورس؟ یا شاید طلا و سکه؟ آنچه که مسلم است این است که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید بسا دقت نظر بیشتری این فرایند را مدیریت کنند تا از

نوسانات شدید در بازارها جلوگیری کنند و نقدینگی آزاد شده را به مسیر هدایت کنند که هم به نفع اقتصاد ملی باشد و هم از بحران‌های احتمالی جلوگیری کند.

FATF در پایین بودن این آمار تأثیر گذار بوده است.عدم پذیرش ایران در FATF به دست رفتن بسیاری از بازارهای منطقه‌ای منجر شده است. چند هفته قبل ایرج رهبر –ریس انجمن انبومسازان استان تهران – با بیان این که ایران دومین کشور برتر در واسطه‌هابرود. هادی خانی‌خوبی‌شواری‌حالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم –نیز در این زمینه تصریح کرده که عدم مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای توصیه‌های FATF در کشور و مشمول زمان کردن تصمیم‌گیری‌های کلیدی در خصوص استانداردهای بین‌المللی، عملاً این فضا را در اختیار کشورهای دشمن مآقرار می‌دهد که رفتارهای خصمانه علیه منافع ملی ما را براحتی توجیه و سایر کشورها را در همراهی با خود قانع و شبکه‌سازی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ایران را تشدید کند.همچنین عبدالناصر همتی –وزیر اقتصاد –هم ترجمه FATF را امواج رشد سرمایه‌گذاری شده است. او آذرماه امسال گفت که طی دو سال و هشت ماه گذشته کل جذب سرمایه خارجی جذب شده در کشور ما فقط ۲.۱ میلیارد دلار بوده که محدودیت‌های ناشی از تحریم و



عارف در ادامه این جلسه اشاره به راه حل های پیش رو در رفع ناترازی انرژی گفت:بخعی را که از آن غفلت کرده‌ایم، بحث نیروگاه‌های خانگی است که بر روی پشت بام‌ها، مزرعه‌ها و باغ‌ها می‌شود از آنها استفاده کرد، بررسی‌ها نشان می‌دهد در بعضی از کشورها مثل آلمان، درصدی از برق نیروگاه‌های خانگی تولید می‌شود و می‌تاز باید در ایمن زمینه برنامه دقیقی داشته باشیم.عارف در ادامه خطاب به مدیران برگزاری انرژی داخلی افزود: بازار ماه رمضان و شب عید را جدی بگیرد، و بر بحث عرضه مستقیم کالا به دقت نظارت کند.در ابتدای این جلسه اقدامات صورت گرفته در بخش اصلاح ساختار وزارتخانه، فعالیت بخش های صنعت، معدن و تجارت، پروژهای قابل افتتاح، طرح‌های پیمانان و بسته‌های حمایتی توسط وزیر و معاونان وزارتخانه بیان شد.

کشاورزی و خدماتی، و چه الزتام قطع برق یا گاز با خدمات مخابرات را در متن قرارداد پیش بینی کنند.از سوی دیگر نیز طبق این قانون، هرگاه دولت به دلیل کمبودهای مقطعی به شرکت‌های عرضه‌کننده برق یا گاز یا مخابرات دستور دهد، به طور موقت جریان برق یا گاز با خدمات مخابراتی واحدهای تولیدی متعلق به شرکت‌های خصوصی و تعاونی را قطع کنند، موظف است نحوه جریان خسارت‌های وارده به این شرکت‌ها ناشی از تصمیم فوق را نیز تعیین و اعلام کند.



تعمیر هائی

عارف با حضور در وزارت صمت؛

بازار ماه رمضان و شب عید را جدی بگیرید و بخش خصوصی را وارد میدان کنید

عارف با اشاره به گفتگو با تجار ایرانی در آلمانی قزاقستان در حاشیه اجلاس اتحادیه دولتی اوراسیا گفت: متأسفانه برخی مسائل پیش از افتاده باعث ایجاد مشکل بسیاری از افتاده شرکت‌های ایرانی شده است که برای رفع آنها برنامه داریم و این در حالی است که با وجود اشتراکات فرهنگی، تاریخی و همسایگی، ما در منطقه اوراسیا برای همکاری در اولویت هستیم اما برخی کشورهای دیگر جای ما را در آسیای میانه گرفتند که البته واقعتاً این است که برخی رقابت های نادرتس باعث شد مشکل بعد از فرآیندی شوریو شد.

در حوزه خودرو، رقابت را جدی بگیرید
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه بسا بیان آنکه در صنعت خودرو باید جدلی‌تر باشیم گفت: ما در این بخش خوب پیش نرفته‌ایم اما اگر می‌خواهیم موفق شویم باید شرایط رقابتی ایجاد شود، بررسی کنید با چه راهبردی و بسا تولید چه خودرویی می‌توانیم به موفقیت برسیم، در گذشته در آسیای میانه طرفداران خودروی ما زیاد بود و حتی دفاتری در آسیای میانه تشکیل شد و قرار بود در آنجا خودرو مونتاژ کنیم اما بررسی‌ کنید که نتیجه آن چه شد و بعد از آن برای ایجاد شرایط رقابتی

خوبسختانه رئیس‌جمهور فوق‌العاده در این زمینه دغدغه‌مند هستند و برای آن وقت گذاشته‌اند و در اکثر جلسات مشارکت کرده‌اند که پیام روشن آن این است که « این مسائل باید حل شود و خوبسختانه دستاوردهای خوبی در این زمینه داشتیم. عارف با بیان اینکه انتظارمان در کمک به حل ناترازی‌ها از بخش صنعت بیشتر است گفت: متأسفانه در بحث توسعه‌سازی خوب کار نشده است، در حالی که با اطلاع رسانی به جامعه و بهبود بحث‌های مربوط به خودرو و سوخت باید به رفع ناترازی کمک کنیم.متأسفانه تجهیزات گرمایشی و سرمایشی، موتورخانه‌ها و پنچال‌ها در کشور ما راندامن پایینی دارند، هنوز ۲۵ ساله با راندامان پایین استفاده می‌شود و این در حالی است که در کشورهای دیگر برای تعویض آنها مشارکت می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با ذکر خاطره‌ای در این زمینه افزود:

بخش خصوصی را وارد میدان کنید
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش بخش خصوصی در پیشبرد برنامه‌های توسعه گفت:متأسفانه دهه‌های گذشته در زمینه بخش خصوصی با تعارف جلو رفته‌ایم اما اکنون تلاش می‌کنیم که به این بخش به صورت عملی و جدی میدان بدهیم و راهبرد دولت در این زمینه مشخص است. وی در ادامه افزود: بخش خصوصی برای ما آنقدر مهم است که در تنظیم بازار هم نقش آن را بسیار مهم میانه‌طرقداران خودروی ما زیاد بود و حتی دفاتری در آسیای میانه تشکیل بیایند و نقش جدی‌تری داشته باشند. **رقابت‌های نادرتس با بخش خصوصی**

سر نوشت نامعلوم بسته حمایت از صنایع در دولت

درخواست رئیس کمیسیون اقتصادی دیگر بار به کمیسیون ارجاع داده شده است.معلمی بسته مذکور در هیئت دولت در حالست و وزیر صمت بارها و از تریبون‌های مختلف اعلام کرده که تاب آوری صنایع به اتمام رسیده و شاید عمر صنعت به برنامه‌های بلندمدتی که مد نظر مجلس و دولت است قد ندهد.تابسک تأکید کرده که «بررسی وضعیت شرکت‌های بورسی نشان می‌دهد که درصد سود تمام تولیدکنندگان نسبت به سال گذشته نصف شده است. این شرایط یعنی

حمایتی، افزایش صادرات غیرنفتی، تقویت حضور ایران در بازارهای جهانی و ایجاد اشتغال پایدار در کشور است. در طراحی این بسته حمایتی ابعاد مختلفی از جمله تسهیلات در پرداخت حق بیمه، مالیات سررسید شده، امهال شده است. بر این اساس سال رو به اتمام است اما بسته مذکور همچنان در دولت معطل مانده است؛ آنطور که محمد اتابک وزیر صمت گفته «بعد از طرح و موافقت کابیات در کمیسیون زیربنایی، طرح حمایتی عینا به دولت رفت و به

شدن تجهیزات» نیست بلکه با توجه به کاهش ساعات کار نه تنها تیراژ تولید افت می‌کند بلکه بازارهای هدف به تدریج محدود و محدودتر می‌شوند. بر همین مبنا وزارت صمت تقریباً یک ماه پیش بسته‌ای تحت عنوان حمایت از صنایع به منظور جریان خسارات ناشی از قطعی برق و گاز به دولت ارسال کرد؛ این بسته حمایتی شامل طیف گسترده‌ای از مشوق‌ها و تسهیلات برای شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان در حوزه صنایع پیشرفته می‌شود و هدف از ارائه این بسته

حجم از خسارت فقط ناشی از قطعی برق است. همچنین در صنایع فلزی برآورد پدینانه حاکی از ۸ میلیارد دلار کاهش صادرات در یک سال است. در آورده شدن یک ماه پیش به بودجه برق در بخش معدن نیز ۴۱ همت بوده است. حال حتی اگر همین اعداد را هم مدنظر قرار دهیم، باز هم خسارتی که به صنایع واردرده به همین راحتی‌ها قابل جبران نیست زیرا خسارتی که به دلیل قطعی‌های برق و گاز به صنایع تحمیل می‌شود فقط «خرابی تجهیزات و ماشین آلات و یا کاهش عمر مفید و مستهلک

گروه اقتصادی – وزارت صمت تقریباً یک ماه پیش بسته‌ای تحت عنوان حمایت از صنایع به منظور جریان خسارات ناشی از قطعی برق و گاز به دولت ارسال کرد؛ به این حال هنوز از سر نوشت این بسته خبری نیست. چند سالی است که ناترازی انرژی در بجان تولید افتاده و هر ساله خسارت‌هایی را به این بخش تحمیل می‌کند که بنا به ادعای صنعتگران و دولتمردان قابل اندازه‌گیری نیست. برخی از برآوردها حکایت از تحمیل خسارت بیش از ۲۵۰ همت در کل صنعت دارد که این

جایزه بزرگ!!!

هائی تحریر

📍 شعبه:۱ نوبنیاد۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول
📍 شعبه:۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف
☎️ ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹
📞 ۰۷۶ ۴۴۴۵۴۹۶۳

📧 Hany_tahrir